
                                         (Provincia  Reg.le di Ragusa)                             
 

SETTORE MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
 
 

             Determina     n°111     del 26/06/2009 
 
         
      OGGETTO: Integrazione spesa per il servizio di fornitura benzina super senza piombo per le 

autovetture del Corpo di Polizia Municipale e per i mezzi leggeri di proprietà 
comunale. 

                 
IL CAPO SETTORE 

 
Premesso che con determina del Capo Settore Manutenzione ed Ecologia n°81 dell’11/05/2009 è 

stata approvata la spesa complessiva di € 28.935,00 I.V.A. compresa occorrente per la fornitura di benzina 
senza piombo per le autovetture del Corpo di Polizia Municipale e per i mezzi leggeri di proprietà comunale, 

Che il servizio Provveditorato-Economato e Contratti sta predisponendo gli atti ufficiali per 
addivenire alla scelta dell’appaltatore mediante indizione di asta pubblica; 

Che nelle more di definizione delle procedure di gara alla data odierna, in assenza di fornitore 
ufficiale, necessita in ogni caso garantire la continuità del servizio fino alla nuova aggiudicazione; 

Verificato che occorre altresì impegnare la somma di € 3.000,00 iva compresa presuntivamente 
occorrente per garantire tale servizio; 

Ritenuto doveroso ed indispensabile procedere in merito; 
Visto il D.Leg.vo 25/02/1995 n°77 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali” 

             Visto l'OREL vigente; 
 

DETERMINA 
              
                    Per la causale in premessa: 
1)-Di impegnare la somma di € 3.000,00 iva compresa occorrente per la fornitura di benzina super senza 
piombo per le autovetture del Corpo di Polizia Municipale e per i mezzi leggeri di proprietà comunale al 
servizio 1.01.05.02/15 cap.16 del bilancio comunale 2009; 
2)-Che la superiore somma dovrà essere ribaltata, nei corrispondenti interventi ove risulta imputata la spesa, 
previa riduzione dei superiori interventi su cui risultano imputati i fondi ed incremento dei corrispondenti 
interventi su cui effettivamente andrà ad essere liquidata la spesa; 
3) Di dare atto che la continuità del servizio verrà garantita dalla ditta S.I.D. servizi s.r.l.  nelle more di 
aggiudicazione definitiva del pubblico incanto; 
4) Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio 
finanziario per gli adempimenti di  competenza ed in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio 
Comunale per conoscenza. 
 

IL CAPO SETTORE 
                                                   (Geom. Bonincontro Antonino) 
 
 
 
 
 
 



   ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE N°111 DEL 26/06/2009                   ;   
 

SERVIZIO    FINANZIARIO 
      
 
OGGETTO:  Integrazione spesa per il servizio di fornitura benzina super senza piombo per le 

autovetture del Corpo di Polizia Municipale e per i mezzi leggeri di proprietà 
comunale. 

 
 
 
IMPEGNO                 N. ________________ 
 
LIQUIDAZIONE      N. ________________ 
 
MANDATO               N. ________________ 
 
 
VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
                                                                            
                                                                                                                                                    
                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 


